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Saker til behandling

PS 1/19 Bosetting av flyktninger og rammevedtak for 2020



 

ÅFJORD KOMMUNE 
 

Arkivsak: 2019/1715 
Dato:   04.11.2019 

  

SAKSFRAMLEGG 

 

Saksnr Utvalg Møtedato 
1/19 Åfjord - Oppvekst og helse 12.11.2019 

 
 

 
Saksbehandler: Laila Refsnes 
 
BOSETTING AV FLYKTNINGER OG RAMMEVEDTAK FOR 2020  
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
 
Anmodning om bosetting av flyktninger i 2020  
Hvert år anmoder IMDi aktuelle kommuner om å bosette et bestemt antall flyktninger 
kommende år, på bakgrunn av nasjonale prognoser for behovet for bosetting.   
  
Kunnskapsdepartementet har besluttet et sett med kriterier for anmodning om bosetting i 
2020, se vedlegg. IMDi har, i samråd med KS, vurdert anmodningen til kommunene ut fra 
disse kriteriene.   
 
Kriterier for anmodning besluttet av Kunnskapsdepartementet 2020   
  

 Flyktninger skal bosettes i alle landsdeler – styrt og spredt bosetting.  
 Resultater i introduksjonsprogrammet over tid, samt muligheten for å få arbeid eller 

ta utdanning i regionen, skal tillegges størst vekt.  
 Sammenslåtte kommuner vurderes særskilt.  
 Som hovedregel skal ingen kommune anmodes om færre enn 10 personer, med mindre 

det foreligger særskilte forhold.  
 Kommuner med integreringsmottak, inkludert samarbeidskommuner, skal vurderes 

særskilt for anmodning om bosetting.  
 Det skal tas hensyn til beredskap for opp- og nedbygging av bosettingskapasiteten, 

stabilitet i tjenestetilbudet og evne til rask omstilling.  
  Det skal, som hovedregel, ikke bosettes flyktninger i områder med særskilt høy andel 

innvandrerbefolkning. Et område brukes her om en kommune eller bydel. 
 Det skal i størst mulig grad sikres kontinuitet i bosettingsarbeidet. Resultater i 

introduksjonsprogrammet og mulighet for å få arbeid eller ta utdanning i regionen er 
tillagt størst vekt i vurderingen, etterfulgt av kommunens kapasitet og kompetanse til 
å sikre godt integreringsarbeid. Sistnevnte er blant annet operasjonalisert gjennom 
innbyggertall.   
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Det er viktig at kommunene, i sin langsiktige planlegging, sørger for at flyktninger bosettes i 
områder der det er gode muligheter for å praktisere norsk i barnehage, skole og i nærmiljøet, 
og der det er god tilgang på arbeid og utdanning.  
På bakgrunn av dette, ber Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) om at kommunen 
bosetter 13 flyktninger i 2020.  
Kommunen skal ikke bosette enslige mindreårige.  Vedtaket skal ikke inkludere 
familiegjenforente eller inneholde andre reservasjoner.  
Personer som er søkt ut til kommunen i 2019 og blir registrert som bosatt over nyttår, 
vil telle på kommunen sitt vedtak for 2020.  
 
Tilskuddsordninger   
Kommuner som bosetter flyktninger, får utbetalt integreringstilskudd. Dette utbetales etter at 
IMDi mottar krav om tilskudd fra bosettingskommunen etter at flyktninger er bosatt. 
Tilskuddet skal medvirke til at kommunene har et aktivt bosettings- og integreringsarbeid for 
at flyktningene skal komme i arbeid, forsørge seg selv og delta i samfunnet så raskt som 
mulig. Flere flyktninger har nå et særskilt behov for oppfølging knyttet til funksjonsnivået 
sitt. Kommuner som bosetter flyktninger, må derfor regne med at flere personer som skal 
bosettes har særskilte behov. Kommuner som bosetter personer med nedsatt funksjonsevne 
og/eller atferdsvansker kan søke tilskudd fra IMDi for å dekke ekstraordinære utgifter.  
Kommuner mottar også tilskudd for voksne innvandrere som har rett og plikt til opplæring i 
norsk og samfunnskunnskap. 
 
Organisering av bosetting og integreringsarbeid i kommunen:  
 
Fakta: 
Åfjord kommune har bosatt ca. 91 flyktninger inkl. familiegjenforente. I tillegg er det noen 
som er født i Åfjord. 13 barn fra 0-18 år. 10 barn under grunnskolealder. Utfordringer de siste 
to årene er flere med lav utdanning, ingen utdanning og nesten ikke yrkesbakgrunn. Noen 
venter på kommunal plass ved Fosen Vekst. Likeledes AFT-plass. Markedet har endret seg- 
vanskeligere å finne praksisplasser. Flere trenger mer omfattende og lengre oppfølging av 
flyktningetjenesten og voksenopplæringen. Kommunen ser ut til å få flere familier og trenger 
derfor større boliger – med 2 til 3 soverom. Flere har helseutfordringer og dermed økt behov 
for disse tjenestene. 
Kommunen bosetter overføringsflyktninger, familier med ekstra behov. Flere med bistand fra 
Nav over lenger tid, hele livet. 
 

Organisering: 
Flyktningetjenesten er organisert under sektorsjef Helse og velferd og i enheten for 
administrasjon og støttefunksjoner. 
Det er opprettet et flyktningeteam for å ivareta flyktningenes behov.  
Nav, Voksenopplæringen, psykiatritjenesten, legetjenesten, pleie og omsorg samt 
helsestasjon (hvis det er barnefamilier)  
 
Voksenopplæringen(VO)  
Samtlige flyktninger mellom 16 og 55 år har rett og plikt og delta i VO og de skal i løpet av 2 
år ha 600 timer norsk og 50 timer samfunnskunnskap. Det skal verifiseres med eksamener 
underveis.  
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Forslag i ny lov: Det utbetales eget tilskudd til denne opplæringen. Styrke norskopplæringen 
ved å endre fra å ha et krav om antall gjennomførte timer til krav om et visst minimumsnivå i 
norsk. Bedre individuell tilpasning og ulik lengde på introduksjonsprogrammet avhengig av 
tidligere utdanning og kompetanse (fra minst 3 mnd. opptil 4 år). Minstekrav til innhold i 
introduksjonsprogrammet: Opplæring i norsk og samfunnskunnskap, livsmestring, 
obligatorisk foreldreveiledning (for deltakere med barn) og arbeids- og utdanningsrettede 
tiltak. Innføre kompetansekrav for lærere som underviser i norsk etter integreringsloven. 
Regjeringen foreslår også endringer i statsborgerloven. Det foreslås å heve kravet til 
ferdigheter i norsk muntlig fra nivå A2 til nivå B1 for å få innvilget norsk statsborgerskap. 
 
Helsetjenester 
Samtlige flyktninger skal ha fastlege i kommunen og en tannhelseundersøkelse og ev 
vaksiner hvis det er behov for det. Det er her viktig at det gjøres en grundig 
helseundersøkelse. Mange av de som kommer har også en posttraumatisk stresslidelse som 
gjør at de også har behov for psykiatritjenesten i en periode. Hvis og når det kommer 
barnefamilier vil de følge programmene til helsestasjon som norske barn. De fleste av de som 
kommer nå har økt behov for helsetjenester 
 
Tolketjenester 
Det er inngått en avtale med et tolkefirma i Trondheim som bruker godkjente tolker. 
Erfaringer fra andre kommuner viser at det ofte er et stort behov ved oppstarten og ikke minst 
i fht helseundersøkelser hos fastleger og ev helsestasjon 
Introduksjonsprogram er det viktigste virkemiddelet for integrering av flyktninger som 
bosettes i en kommune. Flyktningetjenesten har et hovedansvar for introduksjonsprogrammet 
i kommunen.  Voksenopplæring står for undervisning i norsk og samfunnskunnskap, 
grunnskole for voksne og annen undervisning som inngår i flyktningenes 
introduksjonsprogram. Viktig med trekantsamarbeid flyktningetjenesten, voksenopplæring og 
NAV 
 
Helse: 
Åfjord kommunale fastlegekontor gjør førstegangs helseundersøkelser av flyktninger som 
bosettes og ikke har fått denne undersøkelsen i asylmottak. Videre er enhet for helse og 
familie, flyktningetjenesten, skoler og barnehager involvert ved bosetting og oppfølging av 
familier med barn. 
 
Boliger: 
Bosetting av nye flyktninger skjer både i kommunale boliger og i private utleieboliger. Ved 
bosetting i kommunale boliger har Bolignemda ansvar for forvaltning av leieforholdene.   
Boligene er møblert og utstyrt både gitte ting og noe er selvfølgelig kjøpt slik som senger, 
dyner, puter o.l. Nye hvitevarer er innkjøpt. Vi har hittil hatt tilgang på egnede boliger for 
alle vi har bosatt. Har benyttet både kommunale og private boliger. I den siste tiden har det 
kommet familier og vi har dermed utfordring med å skaffe bolig med flere enn et soverom. 
Leieprisene i Åfjord kommune er høye, særlig i de nye boligene som er blitt bygd. Målet er at 
flyktningene skal bli økonomisk selvhjulpne og da er det vesentlig at de ikke har urimelig 
høye husleier. 
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Fritid: 
Når det gjelder fritid og integrering så ser Flyktning tjenesten mye velvilje fra kommunens 
innbyggere overfor flyktninger. Flere av flyktningene trener på treningssenter. Det gjelder 
også for kvinnene. Barn og ungdom deltar på ulike fritidsaktiviteter, både innen idrett og 
kultur. De deltar på kamper og cuper på lik linje med andre innbyggere og medlemmer i 
idrettslag. Flere av innbyggerne våre fungerer som flyktningguider og noen er leksehjelpere 
for de som skal lære seg norsk. Det er blitt knyttet mange varige relasjoner/vennskap som 
ikke er organisert, men blitt til av seg selv. Dette er den beste inkluderingen! 
Flyktningbarna blir invitert på bursdager på lik linje med andre barn og flyktningbarna 
inviterer også norske barn til sine bursdager. 
Det vil være naturlig å ha et samarbeid med frivillighetssentralen ut i fra behov som melder 
seg og det blir flere flyktninger i kommunen. 

 

Skole og utdanning, arbeid: er en stor og viktig del av flyktningenes liv. Alle flyktninger 
mellom 18-55 år og deres familiegjenforente deltar i et toårig introduksjonsprogram. Det vi 
ser er at flere av de vi har bosatt de siste årene har liten eller ingen skolebakgrunn. Flere er i 
tillegg analfabeter. Mange har ingen utdanning og lite arbeidserfaring. Noen har 
arbeidserfaring som ikke er dokumentert. I 2017 og 2018 fikk mange plass på videregående 
skole. De ble realkompetansevurdert, men noen av dem har ikke fullført grunnskole fra 
hjemlandet og strever naturlig nok på videregående. Både faglig og språklig. Imidlertid kom 
alle seg gjennom første året på et år. Alle som avsluttet første året har fortsatt på andre året. 
Åfjord videregående skole er helt fantastiske i forhold til våre elever.  
Det er kapasitetsutfordringer ved Åfjord videregående også  
 
Arbeid 
Det er etablert et godt samarbeid med næringslivet i kommunen, både for at de skal få 
språkpraksis, men også etter hvert med tanke på fast jobb. Fosen vekst kan også være en 
samarbeidspartner i dette arbeidet med kartlegging og utprøving i forbindelse med å skaffe 
seg arbeid. 
Alle flyktningene har praksis to dager i uka i privat eller kommunal bedrift. Det har vært 
tidligere vært greit å få ordnet praksisplass, bedriftene har vist stor velvilje. Vi opplever nå at 
flere av bedriftene sier nei til å ta imot nye flyktninger da de har erfart at det ikke har vært 
vellykket. Det handler om kulturforståelse, ikke så mye om språk. Mange av flyktningene 
våre har problemer med å forstå reglene i arbeidslivet og det som handler om at man har 
plikter som arbeidstaker. Åfjord kommune er også mer tilbakeholden med å ta imot 
flyktningene i praksis. 
I Åfjord har vi hatt gode tider i det siste i forbindelse med vindmølleutbygging. Det har vært 
til stor hjelp med tanke på å få jobb etter introprogrammet. Flere har blitt fast ansatt i ulike 
bedrifter som direkte eller indirekte har befatning med utbyggingen. Vi opplever nå at det er 
mer utfordrende å skaffe til veie arbeidsplasser. Flere trenger kontinuerlig bistand på 
praksisplass. (en praksisveileder utenom ansatte) 
I 2016 flyttet 2 personer. En fikk fast jobb i Oslo og en startet på bibelskole i Trondheim. 
I 2017 flyttet 3 personer. En startet på skole i Oslo, en på skole i Trondheim og en flyttet til 
Trondheim. 
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I 2018 har to personer flyttet. En person flyttet til Bjugn for å gå andre året på videregående 
da denne linja ikke er i Åfjord. Han har planer om å flytte tilbake. En person har flyttet til 
Trondheim og startet på videregående (påbygg). 
 
Status for bosetting og integrering i 2014 – 2019:  
Vi har bosatt 59 voksne og 31 barn fra høsten 2014. 
Pr.01.11.2019 er det 10 personer i introprogrammet, 7 i voksenopplæringen. 
 
Vurdering: 
Å bosette flyktninger er ikke bare et kommunalt ansvar, skal vi lykkes slik at de trives og blir 
selvhjulpne er dette en fellesoppgave for Åfjordsamfunnet . Erfaringen så langt er at 
flyktningene er i behov av tett oppfølging i lang tid etter at de er bosatt. Praktiske og daglige 
spørsmålstillinger ønskes raskt svar på. Bosetting av 13 flyktninger i 2020.  Det betyr 
voksenopplæring, språkpraksis, karriereplanlegging med tiltak, oppfølging i dagliglivet og 
fritid. I tillegg kommer de helsetjenestene som skal ivareta, behandle og følge opp psykisk og 
fysisk helsetilstand. Vi må beregne noe familiegjenforening. Blir det bosatt mindreårige barn 
skal disse følges opp i skole, barnehage og av helsesøster.  Totalt sett er vi i behov av både 
kompetanse og økt kapasitet på større boliger, aktivitet, praksis- og arbeidsplasser. Spesielt er 
det behov for ekstra innsats i en mottakssituasjon hvor de skal lære å bo og få optimal 
veiledning. 
Åfjord kommune har bygget opp kapasitet og kompetanse på bosetting og integrering av 
flyktninger gjennom flere år og leverer gode resultater på området.  
 
Saken vurdert i folkehelseperspektiv: 
Å bosette flyktninger omhandler å ta imot nye landsmenn som kommer fra ulike land og 
kulturer. I et folkehelseperspektiv må vi ha gjensidig kunnskap om hverandre og benytte de 
ressurser alle har for å mestre og lykkes i hverdagen. I tillegg til trygg bolig er opplæring, 
jobb og fritid viktig. Åfjord kommune må sammen med de frivillige lag og organisasjoner 
arbeide med integrering i samfunnet.  
Det å være til nytte er viktig i et folkehelseperspektiv. Frivilligsentralen og Åfjord Røde Kors 
er viktige bidragsytere og samarbeidsparter når det gjelder fritid, men det er fortsatt et 
potensiale og behovet er mangfoldig. Samarbeidet må utvikles videre og det er viktig å få 
flere aktører med. 
 

Økonomiske konsekvenser:  
Kommunen mottar integreringstilskudd fra staten. Tilskuddet skal gi en rimelig dekning av 
kommunenes gjennomsnittlige merutgifter til bosetting og integrering av flyktninger i 
bosettingsåret og de neste fire årene. Foruten integreringstilskuddet mottar kommunen 
norsktilskudd for å dekke kostnader med undervisningstilbudet i norsk og 
samfunnskunnskap. Kommunen mottar også andre tilskudd ved bosetting av flyktninger med 
særlige behov.  Ved mottak av ytterligere 13 flyktninger vil en måtte påregne økte ressurser 
innen flyktningetjenesten og oppvekst. 
 
Boliger 
En økning av antall bosettinger innebærer at man både på kort og på lang sikt, må finne gode 
løsninger på dagens mangel på større egnede boliger. (3 roms) Tilgang på boliger er 
avgjørende for antall bosettinger. Samtidig må bolignemda ha fokus på at flere motiveres til å 
skaffe seg privat bolig når de kommer ut i arbeid. Viktig at kommunen holder husleia nede. 
Det er økte utgifter fra Nav grunnet redusert betalingsevne og høye husleiesatser. 
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Arbeid:  
Det er etablert et godt samarbeid med offentlig og privat næringsliv i kommunen når det 
gjelder språkpraksis, men også etter hvert med tanke på fast jobb. Det er vanskeligere å 
skaffe praksisplasser, oppleves som en form for metning når det gjelder mottak i de ulike 
bedriftene og lite arbeid. 
 

Oppsummering: 
Rådmannen anser at bosetting i tråd med anmodning kan skje med behov for økning av  
ressurser og boliger.  Flyktninger som bosettes i kommunale boliger får tidsbegrensede 
leiekontrakter med en leieperiode på 3 år i tråd med boligsosial handlingsplan. Alle 
kommunale virksomheter må ansvarlig gjøres for å kunne tilby praksisplasser for 
språkpraksis. 
 
Rådmannens innstilling: 
For 2020 gjør Åfjord kommune et rammevedtak på bosetting av ytterligere 13 flyktninger. 
Familiegjenforening er ikke inkludert. 
Rådmannen sikrer aktuelle fagtjenester ifht organisering av arbeidet, kapasitet og 
kompetanse. 
Den totale driften skjer innenfor rammen av integreringstilskudd. Budsjett justeres ifht antall 
bosettinger. 
Kjøp eller istandgjøring av nye boliger med minst to soverom må igangsettes. 
Økt antall kommunale plasser ved Fosen Vekst 
Alle kommunale tjenester må påta seg et ansvar for å tilby praksisplasser. 
Det inngås samarbeidsavtaler med frivillig sektor for å sikre «tilbud på fritid». 
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ÅFJORD KOMMUNE 
 

Arkivsak: 2019/1716 
Dato:   05.11.2019 

 

SAKSFRAMLEGG 

 

Saksnr Utvalg Møtedato 
2/19 Åfjord - Oppvekst og helse 12.11.2019 

 
 

 
Saksbehandler: Reidun Momyr 
 
ORGANISERING AV UNGDOMSRÅD I NYE ÅFJORD KOMMUNE  

 

Utvalg for helse og oppvekst er delegert ansvaret med å finne ny form på drift av 
ungdomsrådet i Åfjord kommune.  
Vi ønsker at ungdomsrådet skal være et aktivt organ i lokalsamfunnet og at de skal bidra til å 
fremme saker som gjør kommunen til et attraktivt bosted for barn og unge. Vi ønsker at de 
skal sette sitt preg på det politiske liv i kommunen og at de får et godt innblikk i hvordan de 
kan være med på å forme det samfunnet de bor i. 
For å få til dette er vi avhengig av at ungdommene får støtte i arbeidsprosessen. Støtten må 
komme fra voksne som har kunnskap om barn og unges behov, og som evner å få fram 
engasjementet i hver enkelt som sitter i ungdomsrådet.  
 
Organisering: 
Jmf § 2.1 i vedtekter for ungdomsrådet, skal hver av de fire grunnskolene og Åfjord 
videregående skole, ha 2 representanter, hvorav den ene er elevrådslederen og den andre en 
valgt representant.  
Det gjøres et avvik i forhold til vedtektenes § 2.1 fra at det velges to politiske representanter, 
til at det velges en politisk representant og en i vara. For inneværende periode er dette Nina 
Edvardsen, fast medlem og Sandra Brattgjerd, som vara for Nina Edvardsen. 
I tillegg gjøres det en tilføyelse til vedtektenes § 2.1 og vi setter inn en administrativt ansatt 
som har kompetanse på barn og unge. Denne personen har ansvar for innhold og framdrift i 
møtene til ungdomsrådet i samarbeid med den politisk valgte representanten. Rådmannen har 
delegert oppgaven til utviklingsveileder Marit Jansen. 
Jmf. Vedtektenes § 2.3 stiller fortsatt servicetorget med en sekretær, men denne vil ikke ha en 
annen rolle en å sende ut innkalling og referat, samt loggføre referat i ephorte.  

 

Vedtektene for ungdomsrådet finner dere på Åfjord kommunes hjemmesider. 
https://www.afjord.kommune.no/tjenester/barn-og-skole/ungdomsrad/ 
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Folkehelseperspektiv: 
Det er viktig at ungdommen får delta i utforming av sitt eget liv i lokalsamfunnet. De vil 
kunne fremme saker som er til stor betydning for folkehelsen. 
 
 
Rådmannens innstilling: 
 
Utvalg for oppvekst og helse vedtar følgende: 

 

Det gjøres et avvik i forhold til vedtektenes § 2.1 fra at det velges to politiske representanter, 
til at det velges en politisk representant og en i vara. For inneværende periode er dette Nina 
Edvardsen, fast medlem og Sandra Brattgjerd, som vara for Nina Edvardsen. 

 

I tillegg gjøres det en tilføyelse til vedtektenes § 2.1 og vi setter inn en administrativt ansatt 
som har kompetanse på barn og unge. Rådmannen har delegert oppgaven til 
utviklingsveileder Marit Jansen. 

 

Jmf. Vedtektenes § 2.3 stiller fortsatt servicetorget med en sekretær. 
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ÅFJORD KOMMUNE 
 

Arkivsak: 2019/1717 
Dato:   05.11.2019 

 

SAKSFRAMLEGG 

 

Saksnr Utvalg Møtedato 
3/19 Åfjord - Oppvekst og helse 12.11.2019 

 
 

 
Saksbehandler: Laila Refsnes 
 
RETNINGSLINJER FOR SATSER OG EGENBETALING FOR HELSE- OG 
VELFERDSTJENESTER 2020  
 
Rundskriv 1-1/2020 vil være førende og prisene må korrigeres. 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Kommunen bestemmer følgende priser/ satser selv innenfor prinsippet om at det ikke skal 
overstige kostpris, dette gjelder tjenestene: 

 Trygghetsalarm 
 Matombringing 
 Opphold på Aktivitets- og dagsenteret 
 Helpensjon  
 Halvpensjon 

Egenbetaling for praktisk bistand: Staten fastsetter ihht Forskrift om egenandel for 
kommunale helse- og omsorgstjenester kap 2, §§ 8,9,10 tak for egenbetaling for de med 
inntekt under 2G. Kommunen kan fastsette satsen for øvrige inntektsgrupper, dog ikke ut 
over kostpris. 
Vederlag for institusjon, langtids og korttidsopphold er regulert i Forskrift om egenandel for 
kommunale helse- og omsorgstjenester kap.1. Dette omfatter langtidsplass, korttidsplass og 
dag/ nattplass. Ved langtidsopphold gis fradrag for boutgifter i hovedregel for 3 måneder. 
 

Vederlag Roan 2019 Åfjord 2019 Åfjord 
2020 

Fribeløpet for beregning av vederlag for 
langtidsopphold er:  

Kr.8400 Kr.8 400 --- 

Vederlag for langtidsopphold skal ikke 
overskride kurdøgnpris på: 
 

Kr.2274,54pr døgn 
Kr.68236,20 
Pr.mnd 

Kr.2046,64 
pr. døgn 
Kr.61 399,26 
pr. mnd.   

 
----- 

Korttidsplass i institusjon (statlige føringer) Kr.165 Kr.165 ---- 
Dag/nattplass Kr.85 Kr.85 ---- 
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Åfjord kommune følger statens veiledende satser for økonomisk sosialhjelp ihht til Lov om 
sosiale tjenester i NAV. Barnetrygd beholdes i sin helhet i familien, den holdes utenfor 
beregning. Det innføres aktivitetsplikt for sosialhjelpsmottakere under 30 år. 
 

Timelønn Roan 2019 Åfjord 2019 Åfjord 2020 
Støttekontakt: Kr.150pr.time Kr.175 pr. 

time 
Kr 175 pr. 
time 

Avlastningshjem/ besøkshjem følger statens 
veiledende satser. Arbeidstid avtales ihht til 
Forskrift om arbeidstid for avlastere av 
01.07.2017. 
 

 Satsene 
justeres årlig. 
 

Satsene 
justeres 
årlig. 
 

 

Egenandel for de med inntekt inntil 2G (G er lik folketrygdens grunnbeløp) reguleres ut 
fra sentral bestemmelse i egen forskrift. For inntekt ut over 2 G økes satsen med 3% for 
2020 
 

Egenandel Praktisk bistand Roan 2019 Åfjord 2019 Åfjord 2020 
Inntil 2G 210,00 pr.mnd 

Timesbasis 
158,00pr.time 

 210,00 pr.mnd ----- 

2-3G 971,00 pr.mnd 
Over 2G 
kr.314,00 pr.time 

 652,00 pr.mnd 800,00 pr. mnd 

3-4G 1221,00 pr.mnd  832,00 pr.mnd 1000,00 pr. mnd 
4-5G 1700,00 pr.mnd 1305,00 pr.mnd 1700,00 pr. mnd 
5G og over 2070,00 pr.mnd 1669,00 pr.mnd 2000,00 pr. mnd 

 
Abonnement på hjemmehjelp/ praktisk bistand/ miljøarbeid Egenbetaling styres av Forskrift 
om egenandel for kommunale helse- og omsorgstjenester kap 2.  
Grunnbeløpet (G) er per 1. mai 2019 kr 99 858,00 pr. år. 
Ingen skal betale ut over kommunens maxpris pr. time på kr. 309,90 (2019 
 
Trygghetsalarm, egenbetaling er den kostnaden Åfjord kommune betaler for 
tilknytning pr. alarm til SOS, Trygghetssentralen. 
 

Teknologi Roan 2019 Åfjord 2019 Åfjord 2020 
Trygghetsalarm Kr.294,00  Kr. 292  
Trygghetsalarm inkl. brannalarm     
Tilknytningsavgift for 
trygghetsalarm: 

0  Kr.400  

Utleie velferdsteknologienheter 
GPS, medisindispenser o.l 

   

Dersom trygghetsalarm er en erstatning for pleie og omsorgstjeneste skal den være gratis. 
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Matombringing/ kjøp av mat Roan 2019 Åfjord 2019 Åfjord 2020 
Matombringing Middag kr.79,00 

Pr.posjon 
Frokost kr.42,00 
Pr.posjon 

 Kr.110 pr.porsjon Kr 115 pr. 
porsjon 

Kjøp av middag helsesentret  Kr.95 pr. porsjon Kr 100 
pr.porsjon 

Helpensjon Kr.128,00pr.døgn Kr.4000 pr.mnd 
Kr.130   pr.døgn 

Kr 150 pr. 
døgn 

Aktivitets- og dagsentret 
 

 Kr,135 pr.uke inkl. 
servering 

Kr. 150 pr 
uke ink. 
servering 

Dekning av utkjøring ligger i prisen 
 

Utleie lokaler Roan 2019 Åfjord 2019 Åfjord 2020 
Pårørenderom 0  Kr.500 pr.døgn Kr 500 pr. døgn 
Pårørenderom 0 Kr.3000 pr.uke Kr 3000 pr. uke 
Utleie av lokaler til private 
arrangement, privat virksomhet, 
kurs og lignende 
 

0 Kr.500 Kr 500  

Pårørende til døende pasienter bor gratis. 
 
 
Rådmannens innstilling: 
Utvalg for Helse og oppvekst gir forslag til samstemte egenbetalingssatser for 2020 med 
innstilling til kommunestyret: 
Åfjord kommunestyre vedtar retningslinjer for satser og egenbetaling for helse- og 
velferdstjenester for 2020. (Satsene korrigeres ut fra  nye nasjonale retningslinjer for 2020) 
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ÅFJORD KOMMUNE 
 

Arkivsak: 2019/1714 
Dato:   04.11.2019 

 

SAKSFRAMLEGG 

 

Saksnr Utvalg Møtedato 
4/19 Åfjord - Oppvekst og helse 12.11.2019 

 
 

 
Saksbehandler: Hilde Engen 
 
SATSER FOR FORELDREBETALING I SEKTOR OPPVEKST 2020  
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
 

I forbindelse med overgangen til nye Åfjord kommune er det utarbeidet felles vedtekter for  
SFO og barnehage for Åfjord og Roan. Vedtektene ble behandlet og vedtatt henholdsvis 
25.02.19 i Åfjord og 28.02.19 i Roan, og de er gjeldende fra 01.08.2019. 
 
Et av punktene i denne behandlingen var at kommunene samordnet satsene for 
foreldrebetaling til skole-/barnehageåret 2019/2020. Alle betalingssatsene ble derfor 
gjennomgått, og de ble fastsatt gjeldende fra 01.08.2019. 
 
Foreldrebetaling i sektor oppvekst i nye Åfjord kommune omfatter: 

 Brukerbetaling av opphold i SFO 

 Foreldrebetaling i barnehagen 
Betalingssatsene vedtas av kommunen og justeres vanligvis årlig i forbindelse med 
budsjettbehandlingen. 
Det foreslås en generell økning for de fleste satser basert på en forventet lønns og prisvekst 
på 2,6 % i 2020. 
 
Vurdering: 

 

Brukerbetaling av opphold SFO: 
Satsene ble sist justert under samordning av betalingssatsene for Åfjord og Roan  
kommuner, gjeldende fra 01.08.2019. 
Det ble vedtatt forholdsvis små justeringer i forhold til satsene pr. 01.01.2019, og ut fra dette 
foreslår vi at satsene økes med forventet prisvekst for 2020. 
 

 

15



 
De nye satsene for 2020 blir som følger: 

Tilbud: Satser fra 01.01.2020: 
 

Satser pr. 
01.08.2019 

Opphold til og med 7 timer pr. uke kr       54,-  pr. time kr      52,-  

Opphold over 7 timer, til og med 13 timer pr. uke kr  1 490-  pr. mnd kr 1 450,-  

Opphold over 13 timer pr. uke kr  2 155,- pr. mnd kr 2 100- 

Ekstra dag, pris per dag inkludert kost kr     250,- pr. dag kr   240,- 

Ekstra uke, pris per uke inkludert kost kr     930,- pr. dag kr   910,- 

Kostpris per måltid kr      16,- pr. dag kr     15,- 

 

Søskenmoderasjon: 
Det er innført søskenmoderasjon på tvers av SFO og barnehage for nye Åfjord kommune.. 
Søskenmoderasjon gis etter følgende ordning: Eldste barn i barnehage betaler full pris, 
30% rabatt for barn nr. to i barnehage eller SFO, 50% rabatt for barn nr. tre i barnehage  
eller SFO 
 
Foreldrebetaling i barnehagen: 
Under behandlingene ble også satsene for foreldrebetaling i barnehagen fra og med 
01.08.2019 vedtatt. 
Både Roan og Åfjord kommunestyre vedtok å beholde satsen på 2018-nivå, dvs. 2 910 kr  
per måned for heltidsplass. 
Den nasjonale maksprisen pr. 01.01.2019 var 2 990 kr for en heltidsplass. Fra 01.08.2019 
økte den til 3 040 kr. 
Fra 01.01.2020 vil den nasjonale maksprisen bli 3 135 kr per måned for en heltidsplass. 
Moderasjonsordninger. 
Det finnes to moderasjonsordninger for familier /husholdninger med lav inntekt. Disse er 
nasjonalt bestemt og videreføres også til neste år. 
Det ene er bestemmelsen om reduksjon i foreldrebetalingen. Ordningen går ut på at ingen 
familier/husholdninger skal betale mer enn seks prosent av inntekten sin for en 
barnehageplass. 
Den andre ordningen er gratis kjernetid, som omfatter 2-, 3-, 4- og 5- åringer i familier med 
lav inntekt. Disse barna har krav på 20 timer gratis oppholdstid i barnehagen per uke. 
Inntektsgrensen for hva som er «lav inntekt» fastsettes av Stortinget for hvert barnehageår. 
Denne grensen er 548 500 kr pr. 01.01.2020. 
I praksis vil de fleste familier som kommer inn under moderasjonsordning ha krav på begge 
disse ordningene. 
Det er innført søskenmoderasjon på tvers av SFO og barnehage for nye Åfjord kommune. 
Søskenmoderasjon gis etter følgende ordning: Eldste barn i barnehage betaler full pris, 
30% rabatt for barn nr. to i barnehage eller SFO, 50% rabatt for barn nr. tre i barnehage  
eller SFO. 
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Med bakgrunn i dette foreslår vi at foreldrebetaling for opphold i barnehagen settes til 
nasjonal makspris for en heltidsplass, det vil si 3 135 kr fra 01.01.2020. 
Betaling for opphold tre og fire dager per uke beregnes i forhold til dette. 
 
Kostpenger: 
Satsene for kostpenger ble justert en del pr. 01.08.2019, og vi foreslår derfor å videreføre 
dagens satser for kostpenger uendret. Sats for kost 5 dager per uke er 400 kr. 
Det samme gjelder prisen for ekstra dag i barnehagen, inkludert mat. 
Dette koster i dag 250 kr per dag. 
 

Kostpenger pr. 01.08.2019 

Opphold 5 dager pr. uke kr 400,- 

Opphold i 4 dager pr. uke kr 320,- 

Opphold i 3 dager pr. uke kr 240 

Ekstra dag, inkludert kost,  kr 250,- 

 
 
Rådmannens innstilling: 
Satser for foreldrebetaling i sektor oppvekst 2020 vedtas som framlagt. 
Satser for foreldrebetaling i SFO økes med forventet prisvekst for 2020, dvs. 2 6 %. 

Foreldrebetaling for opphold i barnehage settes til gjeldende nasjonal makspris for 
heltidsplass fra 01.01.2020. Satsene for kost beholdes uendret fra 01.08.2019 med 400 kr  
per måned for heltidsplass. 
Foreldrebetaling for opphold tre og fire dager per uke beregnes i forhold til pris for 
heltidsplass. 
Sats for ekstradag i barnehagen inkludert kost beholdes uendret fra 01.08.2019. 

Søskenmoderasjon gis på tvers av SFO og barnehage etter følgende ordning: Eldste barn i 
barnehage betaler full pris, 30% rabatt for barn nr. to i barnehage eller SFO, 50% rabatt 
for barn nr. tre i barnehage eller SFO. 

De nye satsene gjøres gjeldende fra 01.01.2020. 
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ÅFJORD KOMMUNE 
 

Arkivsak: 2019/1754 
Dato:   12.11.2019 

 

SAKSFRAMLEGG 

 

Saksnr Utvalg Møtedato 
5/19 Åfjord - Oppvekst og helse 12.11.2019 

 
 

 
Saksbehandler: Reidun Momyr 
 
VALG AV KOMMUNALE REPRESENTANTER TIL SAMARBEIDSUTVALGENE 
VED SKOLER OG BARNEHAGER 2019 -2023 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
 
Utvalg for Oppvekst og helse valgte i møte 12.11.2019 kommunale representanter til 
samarbeidsutvalgene ved skoler og barnehager for perioden 2019 – 2023. 
 
Endelig vedtak: 
Følgende representanter ble valgt til samarbeidsutvalgene ved skoler og 
barnehager for perioden 2019 – 2023: 
 
Ved Stokksund oppvekstsenter 
Representant Vara 
Per Ivar Markanes Sandra Brattgjerd 

 

Ved Åset skole 
Representant Vara 
Nina Edvardsen Anne Iren Lian 

 

Ved Brandsfjord skole 
Representant Vara 
Mari Krogfjord Oddbjørn Rømma 

 

Ved Sør-Roan skole 
Representant Vara 
Oddbjørn Rømma Jan Birger Sandmo 

 

Ved Maribo barnehage 
Representant Vara 
Stian Skjærvik Hansen Mari Krogfjord 
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Ved By barnehage 
Representant Vara 
Anne Iren Lian Nina Edvardsen 

 

Ved Tusseladden barnehage 
Representant Vara 
Mari Krogfjord Nina Edvardsen 

 

Ved Brandsfjord barnehage 
Representant Vara 
Stian Skjærvik Hansen Per Ivar Markanes 

 

Ved Vik-Bessaker barnehage 
Representant Vara 
Sandra Brattgjerd Stian Skjærvik Hansen 

 

Ved NLM-barnehagene AS, Avd. Heggli barnehage 
Representant Vara 
Nina Edvardsen Anne Iren Lian 
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